CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

1
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

LUCAS CASAGRANDE, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,
nos termos dos arƟgos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado ao
Excelenơssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Reparo e tapagem de buraco no trecho da Avenida Belo Horizonte,
Bairro Marcílio de Noronha 2.

JUSTIFICATIVA

Referido bueiro teve parte danificada e necessita com urgência de troca. Na Avenida Belo
Horizonte, Bairro Marcílio de Noronha 2, há muitas crianças que brincam na rua e correm o risco
de caírem e se machucarem; também há riscos para quem trafega pelo local, pois em dias de
chuva forte o local fica encoberto podendo haver acidentes.

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor competente que
proceda a troca da Tampa do bueiro, localizado na Avenida Belo Horizonte, Bairro Marcílio de
Noronha 2.

 Seguem em anexo, fotos do local.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

2
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

Viana, 23 de outubro de 2025

LUCAS CASAGRANDE
Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003600320037003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Stein Casagrande em 23/10/2025 16:40

Checksum: 3A674CD4245529E447FBE5F18B3596789AEC04F4FC5561854C8A9BE9BADF1033

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.